

Nr 1 1960

Litet av varje för etiopiensvenskar

Ett försök till informationsblad
utgivet av
Svensk-Etiopiska Föreningens styrelse.

Svensk-Etiopiska Föreningen är med endast 8 år på nacken en av de större vänskapsföreningarna. Vi hade vid slutet av 1959 7 hedersledamöter och 340 betalande medlemmar.

Hur många blir det i år? Det finns möjlighet att betala årsavgiften med bilagda inbetalningskort. Årsavgiften är kr 10:- för en person, för makar kr 15:- och för hel familj (föräldrar + omyndiga barn) kr 20:-.

A-propos! Vår medlem, bankkassör Ivan Adler, har ännu en gång donerat en slant till vår adresslista, som vi nu håller på att revidera. Vår mening är att den som förut skall innehålla inte bara föreningsmedlemmarnas namn utan även namnen på alla vi känner som av en eller annan anledning besökt Etiopien. Naturligtvis är vår önskan att så många som möjligt vill stödja föreningen genom att bli medlemmar, men vi ser gärna att alla ville hjälpa till att hålla listan aktuell. Tala om när någon god vän eller bekant återkommit hem eller animera dem att själva anmäla sig! För att göra listan så fullständig som möjligt, vill vi också ha med fruarnas förnamn, samt i vilken egenskap och vilka år vederbörande vistades i Etiopien (t ex teleingenjör 1952-54, turist 1958).

Med kallelsten till höstmötet i allhelgonahelgen hoppas vi kunna sända den nya adresslistan. Det brådskar alltså. Skriv redan idag och lämna alla önskade uppgifter, namn och adressort på nyligen hemkomna kamrater etc. etc. till fru Elisabeth Isaksson, Ölandsgatan 53, Stockholm S8. Bor du i Sthlm eller dess närhet, ring 42 34 84 efter kl 1800. Det går också utmärkt att skriva de önskade uppgifterna på talongen till inbetalningskortet.

Något om föreningen.

Föreningen har ju omkring 350 betalande medlemmar, spridda över hela landet men med de flesta helt naturligt bosatta i Stockholm.

Den största svårigheten för föreningen har varit att hålla kontakten med medlemmarna. Man har ännu inte lyckats lösa frågan om en regelbundet utkommande tidskrift. Det är därför styrelsen nu funnit det nödvändigt att söka finna en enklare form för att orientera medlemmarna.

Vi skall börja med att berätta litet mer om föreningen.

Det senaste årsmötet hölls den 29 april i år på restaurang Rasten i Bromma. Ungefär 75 medlemmar var närvarande. Ny styrelse valdes och dess sammansättning framgår av bilaga. Det har här varit skäl att framföra ett särskilt tack till den avgående klubbmästaren, major Sten-Eggert Nauclér. Den populära "Stessan" har under många år nedlagt ett utomordentligt skickligt och uppskattat arbete. Styrelsen och alla de som haft glädjen av hans värdskap i Stockholm kommer att sakna honom mycket. Ny klubbmästare blev kapten Sven-Erik "Neje" Everstål i flygvänet. Hur han skall sköta det jobbet nere från Kongo, är oss tills vidare en gåta. Överste Tage Olinn blev ny ordförande efter Carl Gustaf von Rosen. Eftersom Tage känner Etiopien bättre än de flesta bör man kunna vänta sig friska initiativ. Apotekare Arne Piltz sitter kvar som vice ordförande och det borgar för ännu mera sakkunskap i styrelsen. Om det etiopiska studentbesöket, som vi skriver om i det här bladet, går i lås, är det från föreningens sida huvudsakligen Arnes förtjänst.

Vad som närmast står på föreningens program är den sedvanliga familje- och barnfesten i höst. Den har ju blivit liksom en tradition. Tre år i rad har den avhållits på Högloftet-Nyloftet på Skansen i allhelgonahelgen och varje gång varit mycket uppskattad. Förra året besöktes den av 110 gamla och unga medlemmar. Vi försöker väl i år igen och siktar på dubbelhelgen 5-6 november.

Till det viktigaste som hänt hör förstas julresan till Addis Abeba. Huruvida Carl-Gustaf

von Rosen och Transair kan upprepa den i år är ännu inte klart. Intresserade kan emellertid vända sig till herr Ingemar Stenbäck, Nordisk Resebureau, Stureplan 6, Sthlm Ö, TFN 22 75 00. Carl Gustaf har ju - som den beredvillige och orådde man han är - engagerat sig som chef för en av flyggrupperna nere i Kongo.

-o-o-o-

Känner ni etiopiska beskickningen i Stockholm? Den ser ut så här:

Minister: Ato Teferi Charecu

Sekr.: Lidj Abate Getatchew.

Och den svenska beskickningen i Addis:

Ambassadör: Åke Sjölin, kommer närmast från Libanon.

Kanslist: Gunnar Lenander.

-o-o-o-

Årets händelse inom föreningen är utan tvivel det etiopiska studentbesöket 1 - 10 sept och här får vi höra något om bakgrunden och förberedelserna till detsamma.

Sedan många år har det på olika håll i Europa funnits etiopiska studenter vid universitet och högskolor. Deras antal är nu betydande och de har sin egen sammanslutning "Ethiopian Youth's Society in Central Europe" med säte i Tübingen i Tyskland. På sommarferierna brukar studenterna företa studieresor till olika länder i Europa. Ett 40-tal studenter besöker i år Sverige.

Etiopiens minister, som närmast tagit initiativet, tog redan på ett tidigt stadium kontakt med vår styrelse och på försommaren gjordes en förfrågan hos UD. På grund av den katastrofala bristen på rum och även av finansiella skäl höll besöket på att gå om intet, men slutligen enades man om ett förenklat program och SEF erbjöd sig anskaffa rum. (I akriivande stund har det trots kongresser och S:t Eriksmässas lyckats att placera 35 stycken i familjer. De återstående kommer helt säkert att klaras före den 1/9.)

UD tillhandahåller dagligen en buss och bekostar vissa dagar studenternas lunch men har för övrigt uppdragit åt Svenska Institutet att arrangera programmet.

Svenska Institutet organiserar genom sin studiebesöksbyrå själva programmet, tar alla kontakter med industrierna och ställer sitt sekretariat till förfogande. Svenska Institutet anordnar också en filmförvisning.

Etiopiska beskickningen har på ankomstdagen en mottagning för de etiopiska studenterna och deras värdfolk.

Svensk-Etiopiska Föreningen slutligen tillhandahåller rum och bjuder på lunch ankomstdagen och avskedsupé den 9 sept., båda gångerna i Hushållsskolan Margaretas festväning på takterrassen, Norrmalmstorg 1. Föreningen arrangerar vidare en båtture under Stockholms broar med mål vid Björkmåspaviljongen i Skurusundet, där dans är anordnad och där innehavarna, direktör och fru Håkansson, frikostigt bjuder studenterna på the-complet.

Genom förmedling av Stockholms Studentkårers Centralorganisation får våra gästande etiopier också tillfälle bevista ett föredrag med åtföljande diskussion, som ingår i det Internationella Studentsseminariets program, som pågår vid samma tidpunkt. Mottot för seminariet är "This brave World of ours" och ämnet för diskussionen är "Propaganda and mass-media" med inledare från Radiotjänst.

Alla dessa olika arrangemang syftar till att ge våra besökande vänner en liten inblick i det svenska samhället av idag. Sverige - kulturellt, socialt och industriellt.

Och en blick i det digna programmet ger oss anledning att hoppas att dessa unga etiopier, "the future leaders of our country", som ministern uttryckt sig, skall ta med sig hem ett litet koncentrat av Sverige 1960.

-o-o-o-

Kejsar Haile Selassie I fyllde 64 år den 23 juli. SEF uppvaktade med telegram.

-o-o-o-

Arkitekt Lars Magnus Giertz har efterträtt Ingvar Eknor som rektor för Building College i Addis Abeba. Ingvar Eknor har återvänt till Sverige efter mer än 14 år i Addis.

-o-o-o-

Negash Desta har avlagt civilekonomexamen vid Stockholms Handelshögskola.

-o-o-o-

En lokalavdelning av SEF har nyligen bildats. Den 25 maj 1960 hölls konstituerande sammanträde för en skåneavdelning. Styrelsen består av

Civiling Kjell Centerblad,	ordf
Ing Sven Ericsson,	sekr
Fru Kallis Centerblad,	kassör
Ing Ragnvald Olofsson	styrelsesuppleant.

-o-o-o-

Hjälp Etiopiens Spetälska Barn !

Spetälskeinsamlingen har hittills inbringat omkr. 900.000 kr., varav omkr. 350.000 kr använts. Barnpaviljongerna stå nu färdiga på sjukhusets område och barnen ha flyttat in. Insamlingen fortsätter med vidgad målsättning i samråd med de etiopiska hälsovårdsmyndigheterna. Minsta bidrag mottages tacksamt. Postgiro 90 05 73.

-o-o-o-